本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3928 3.3858 -0.0070 3.2006 +0.1852

対円 JPY 33.12 33.81 +0.69 32.72 +1.09

対ユーロ BRL 3.6145 3.5887 -0.0258 3.5159 +0.0728

対ドル JPY 112.38 114.46 +2.0800 104.74 +9.7200

対ユーロ JPY 119.68 121.19 +1.51 115.06 +6.13

Index 60,987 61,906 +919 64,308 -2,402

bps 300.3 297.3 -3.0 276.4 +20.9

% 11.90 11.83 -0.07 11.41 +0.42

% 13.23 13.22 -0.02 13.34 -0.13

% 0.931 0.931 +0.000 0.886 +0.045

Index 184.0 189.3 +5.3 189.2 +0.1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年12月1日

Unit 11月29日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月1日

11月30日 10月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．２０－４．００ 今後１年 ３．２０－４．００

トランプ氏の予想外の勝利を受け、グローバルにドル買いが進行した結果、レアル相場もボラティリティの
上昇と急速なレアル安が加速した。レアル相場は歳出上限法案（ＰＥＣ２４１）と社会保障改革の今後の進捗
状況に当面左右されると思われた中で、突如、トランプ勝利が相場のかく乱要因として出現したため、投資
家が注目するテーマが変わると共に、主役がレアルからドルへ移行した感が否めない。トランプ氏が実際に
大統領に就任するのは来年１月２０日であることに加え、選挙期間中に掲げた政策がどの程度実行に移さ
れるのか、政策の不透明感という霧が晴れるのにもまだ時間を要することから、ここから一段とドル高が加速
するとは想定しにくいが、それでも、ドル買いが主導する形でレアル安が進展しやすくなったことに変わりは
ない。ＰＥＣ２４１については上院で正式承認されると見込んでいるが、社会保障改革（特に年金改革）は
議会での承認が難航されると予想されることから、その承認プロセスには注意を要したい。